
道 保 協 第 ７ ３ 号 

  平成３０年７月１３日 

 

 各 保育施設長 様 

   北海道保育協議会     

会長 東峰 雅博      

 

 

平成３０年度 保育士等キャリアアップ研修（札幌会場）の開催について 

 

 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび厚生労働省雇用均等・児童家庭局保育課長通知「保育士等キャリアアップ

研修の実施について」（平成 29 年 4 月 1 日付け雇児保発 0401 第 1 号）別紙「保育士等キャ

リアアップ研修ガイドライン」に基づく標記研修を、北海道の指定を受け、別紙実施要綱の

とおり開催することとなりました。 

つきましては、保育士の専門性の向上及び保育の質の確保を図るとともに、キャリアパス

の明確化による職場定着を図ることを目的として開催いたしますので、ご多忙の折とは存じ

ますが、研修の受講につきまして、格別のご高配を賜りますようお願い申しあげます。 

なお、本研修は平成３０年度～平成３２年度の３カ年計画で実施する予定となっており、

今年度は９月末以降に、各地域（振興局単位）でＤＶＤ研修としての開催を予定しておりま

す。（今年度の予定は、平成３０年８月中に案内を予定しております。） 

また、保育士等キャリアアップ研修の受講が、処遇改善加算の要件として課されるのは、

２０２２年度からの予定となっておりますので、それまでの期間に計画的な受講を検討いた

だき、参加いただきますようお願いいたします。 

 

※ 当該研修の申込受付は、本協議会ホームページ（http://d-hokyo.jp/kensyu.html）の 

入力フォームからとなります。 

※ 当該研修の入力フォーム・研修内容の掲載は、申込受付期間（7月 23日(月)～27日(金)） 

に併せて掲載しますのでご留意ください。 

 

 

 
【北海道保育協議会 事務局】 

北海道社会福祉協議会 施設経営支援部 

就労・保育担当：中村・鍋島  

TEL  ０１１－２４１－３７６６（直） 

FAX  ０１１－２８０－３１６２ 

MAIL d-hokyo@dosyakyo.or.jp 


